[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2016

№_676
	О проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного
участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Законом Московской области №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом городского округа Протвино, учитывая Соглашение о взаимодействии при подготовке и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией города Протвино от 01.10.2015 рег.№88-0110/2015, Протокол Межведомственной комиссии по вопросам земельно-имущественных отношений в Московской области №33 от 25.08.2016 (п.855),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести торги в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, площадью 9000кв.м, категория земель – «земли населённых пунктов», вид разрешенного использования – «промышленные предприятия III-V классов опасности», с кадастровым номером 50:59:0010201:989, местоположение: Московская область, г.Протвино, ул. Железнодорожная, район д.20, государственная собственность на который не разграничена.

Форма подачи предложений о цене открытая.

2. Определить:

2.1. Начальную цену годовой арендной платы за пользование земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости земельного участка от 12.07.2016 №ОЦ-61/02-4, составленным индивидуальным предпринимателем Козловой М.Ю., в размере 4828963 (четыре миллиона восемьсот двадцать восемь тысяч девятьсот шестьдесят три) рублей 00 копеек.

2.2. Задаток в размере 20 процентов начальной цены предмета торгов – 965793 (девятьсот шестьдесят пять тысяч семьсот девяносто три) рубля.
2.3. Иные существенные условия договора аренды земельного участка:

срок аренды – 4 года 6 месяцев;

арендная плата вносится ежеквартально до 15 числа последнего месяца текущего квартала, физические лица – ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца;
за нарушение срока внесения арендной платы, в том числе в связи с неправильным начислением арендной платы, арендатором уплачивается неустойка в размере 0,05 процента от неуплаченной суммы за каждый день просрочки;

расходы по государственной регистрации договора аренды возлагаются на арендатора.

3. В соответствии с Соглашением о взаимодействии при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией города Протвино от 01.10.2015 рег.№88-0110/2015 определить организатором торгов по передаче в аренду земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Комитет по конкурентной политике Московской области.

4. Комитету по конкурентной политике Московской области:

4.1. Подготовить и провести торги по продаже права аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.2. Определить место, даты и время начала и окончания приема заявок об участии в торгах (далее именуются – заявки), место, дату и время определения участников торгов, дату проведения торгов, место и срок подведения итогов торгов.

4.3. Определить «шаг аукциона».

4.4. Организовать подготовку и публикацию извещения о проведении торгов (или об отказе в их проведении), а также информации о результатах торгов.

4.5. Выдать необходимые материалы и соответствующие документы юридическим и физическим лицам, намеревающимся принять участие в торгах (далее именуются – претенденты).

4.6. Принять заявки и документы от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений.

4.7. Организовать осмотр земельного участка на местности.

4.8. Проверить правильность оформления документов, представленных претендентами.

4.9. Принять решение о признании претендентов  участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах.

4.10. Определить победителя торгов и оформить протокол о результатах торгов.

5. Администрации города Протвино заключить с победителем торгов договор аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Общему отделу Администрации города Протвино опубликовать данное постановления в официальном издании Администрации города Протвино – газете «Протвино сегодня» и на официальном сайте Администрации города.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
Руководитель Администрации                                                                                Г.П. Мущак

	Первый заместитель руководителя Администрации

	С.Л. Кудряшов

	Начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями

	Начальник юридического отдела

	Е.В. Ляпунова

	               Е.Б. Разумас